
I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA 

Prot. 0011085/U del 29/12/2022 

 

 

 

 
 

  

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito web              
www.comprensivomarconi.edu.it 

                                              Atti 

Oggetto: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI RUP : ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. 
- Responsabile Unico del Procedimento – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 
13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”. 

 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 
Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 
H44D22000720006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.; 

http://www.comprensivomarconi.edu.it/


VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della  Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27 MAGGIO 2022 - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia”; 

VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n. 72962 del 05.09.2022 all’istituzione scolastica; 
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.10 in data 11/02/2022; 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 della Regione Siciliana concernente 

“Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche 
statali di ogni ordine e grado funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 38 che in data 07 luglio 2022 ha all’ unanimità  
approvato la candidatura relativa al progetto - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-
FESRPON-SI-2022-245; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 che in data 26/08/2022 ha all’ unanimità approvato 
la ratifica della candidatura Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-
2022-245; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 40 che in data 18 ottobre 2022 ha all’ unanimità  
approvato la ratifica e l’ assunzione in bilancio del progetto “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245; 

VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto N° 29 che in data 18 ottobre 2022 ha all’ unanimità  
approvato la ratifica e l’ assunzione in bilancio del progetto “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Manuale operativo; 
VISTO il decreto n. 27 prot. n. 8662 del 18/10/2022 di assunzione in bilancio della somma assegnata 

per la realizzazione dei progetti “AMBIENTE DIDATTICO INNOVATIVO”; 
VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 10780 del 15/12/2022; 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 



ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e l’art. 25, che individua nel Dirigente 
Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                 Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 
                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi       

dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 


